CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 12/2011.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que

utilize dos seus esforços no sentido de conseguir junto à Secretaria de

Emprego e Relações do Trabalho, o Banco do Povo para o nosso

Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois o objetivo é a

geração de empregos e rendas destinados a possibilitar o acesso ao crédito

a pequenos empreendedores, ou a população de baixa renda que queiram,

possuam habilidades e experiência de trabalho, e queiram iniciar seus

próprios negócios, assim como ampliar o seu próprio negócio, trazendo

com isso mais desenvolvimento ao município e resgatando também a

cidadania.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2011.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador